
 

 

    

◆フォーラムプラザセミナー開催のお知らせ◆ 
 
「スマートグラスを利用した現場での作業効率化の事例と今後の取り組み」 

 講師：藤井 慶一郎 氏 
（ビュージックス コーポレーション 東京支店長） 

 
 
 

  
 

 

 
 

                 
 
 

 
 

２０１５年２月１０日 

ユビキタスフォーラム企画部 

ウェアラブル調査研究ＷＧ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび、ウェアラブル調査研究ＷＧのご協力により、藤井 慶一郎 氏（ビュージックス  

コーポレーション）をお招きし、セミナーを開催する運びとなりました。 

各位におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいます 

ようお願い申し上げます。                             

敬 具 
 
記 

日 時：２０１５年３月１７日（火）１３：００～１４：３０ 

場 所：一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 C～E会議室 
    （港区浜松町2-2-12 JEI浜松町ビル３階／ＴＥＬ:03-5403-9361） 

演 題：「スマートグラスを利用した現場での作業効率化の事例と今後の取り組み」 

講 師：藤井 慶一郎 氏（ビュージックス コーポレーション 東京支店長） 

種 別：一般公開／参加費：無料 

主 催：ウェアラブル調査研究ＷＧ 

 

■講演概要： 
スマートグラスを利用して作業効率化に取り組んでいる国内や海外での事例を中心に、ビデオなど

実際の様子を交えながら解説いたします。物流、保守などの業界でスマートグラスを利用すること

でハンズフリー作業が実現して大幅にコストカットが実現しています。またオープンモバイルアラ

イアンスでAT&T、NTTドコモ、KDDIなどと取り組んでいる GotAPIオープンソースプロジェ

クトについて、MWCでのデモのレポートも含めてお話いたします。 

 

■講師略歴： 
Vuzix Corporation 東京支店設立時より現職。主にエンタープライズのスマートグラス開発に従

事し、M100スマートグラスをはじめ、Vuzixの最新技術であるWaveguideを搭載した光学シー

スルーデバイスを実際の現場で検証している。システムインテグレーターや開発者からのフィード

バックを商品開発に活かし、市場の開拓に取り組んでいる。 
    
※本セミナーに参加ご希望の方は 、３月１２日（木）までに 

https://cp11.smp.ne.jp/ciaj/seminar よりお申込下さい。 
 
 
 
※ご提供頂きました情報は、当協会が今後主催する同様の交流会、委員会又はセミナー等のご案内、書籍・報告書等の発刊のご案内等に利用
させていただく場合がございますので予めご了承下さい。尚、以上について不都合がございます場合は、事前にご連絡賜りますようお願い
申し上げます。 

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。 

以 上 


